



Handläggare: Madeleine Hagerth
Telefon: 08 - 508 21 051

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2012-10-25

Förslag om gemensam förskolekö och fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till i förskolan

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Lars Arvidsson
Stadsdelsdirektör

Göran Sjödin
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat förslag om gemensam förskolekö och fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till i förskolan bl.a. till stadens stadsdelsnämnder. Förvaltningen är i huvudsak positiv till de föreslagna förändringarna.

För att underlätta för föräldrar och för att förbättra planeringsförutsättningarna för staden och förskolorna föreslås att såväl kommunala som fristående förskolor ska vara valbara på www.stockholm.se via e-tjänsten *Min barnomsorg*. Fristående förskolor ska kunna fortsätta ha sina egna köregler och hantera sin egen kö, men köreglerna måste tydligt framgå på *Jämför service* och i anslutning till webbansökan. För att möjliggöra en bättre planering och snabbare handläggning gentemot föräldrar ska det bara bli möjligt att ställa sig i kö till maximalt 5 förskolor. Alla som står i kö kommer dessutom med jämna mellanrum uppmanas att bekräfta sina köval. För att göra fördelningen av de 30 timmar, som barn till föräldralediga har rätt till i förskolan, mer flexibel föreslås att tiden ska kunna förläggas mellan kl. 8.00-9.00 och kl. 14.00-16.00 fyra eller fem dagar



per vecka. Barnets tider ska regleras terminsvis så att förskolan kan planera sin verksamhet och bemanning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och vuxna samt har behandlats i i förvaltningsgruppen 2012-10-18.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat förslag om gemensam förskolekö och fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till i förskolan till stadens stadsdelsnämnder, utbildningsnämnden, Pysslingen Förskolor AB, Vittra AB samt förskolans branschråd. Remisstiden sträcker sig till 2012-10-31.

Sammanfattning av de förslagna förändringarna

Gemensam förskolekö

För att underlätta för föräldrar och för att förbättra planeringsförutsättningarna för staden och förskolorna föreslås att såväl kommunala som fristående förskolor ska vara valbara på www.stockholm.se via e-tjänsten *Min barnomsorg*.

Fristående förskolor ska kunna fortsätta ha sina egna köregler och hantera sin egen kö men köreglerna måste tydligt framgå på *Jämför service* och i anslutning till webbansökan. Av köreglerna ska det framgå att verksamheten är öppen för alla barn som har rätt till motsvarande kommunal plats. Kötiden börjar alltid räknas först när barnet är 6 månader.

Fristående förskolor kan också välja att ansluta sig till stadens köregler och därmed ta emot barn på samma villkor som kommunala förskolor. Det är med nuvarande lagstiftning inte möjligt för kommunen att med tvång ansluta fristående förskolor till gemensam kö med enhetliga köregler.

För att möjliggöra en bättre planering och snabbare handläggning gentemot föräldrar ska det bara bli möjligt att ställa sig i kö till maximalt 5 förskolor. Alla som står i kö kommer dessutom med jämna mellanrum uppmanas att uppdatera och bekräfta sina köval.



Med hänsyn till föreslagna förändringar måste ändrade skrivningar göras i *Regler för intagning och plats i stadens förskoleverksamhet*, som beslutas av kommunfullmäktige samt i *Riktlinjer för fristående verksamheter*, som beslutas av utbildningsnämnden.

Förändringen föreslås träda i kraft under första halvåret 2013. Ett införandeprojekt behöver inrättas, som ansvarar för förändringen tills alla förskolor är överförda och sökbara via *Min barnomsorg*.

Fördelning av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till i förskolan

Många föräldrar söker, med nuvarande regler, dispens när det gäller 6-timmarsregeln för att de studerar eller är egna företagare.

För att göra fördelningen av de 30 timmar, som barn till föräldralediga har rätt till i förskolan, mer flexibel föreslås att tiden ska kunna förläggas mellan kl. 8.00-9.00 och kl. 14.00-16.00 fyra eller fem dagar per vecka. Därmed är barnet på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då huvuddelen av personalen har sin arbetstid. Vidare ska barnets tider regleras terminsvis så att förskolan kan planera sin verksamhet och schemaläggning.

Med hänsyn till föreslagna förändringar måste ändrade skrivningar göras i *Regler för intagning och plats i stadens förskoleverksamhet*, som beslutas av kommunfullmäktige.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till att alla förskolor, såväl kommunala som fristående, ska vara valbara för vårdnadshavare på www.stockholm.se via e-tjänsten *Min barnomsorg*. Det är viktigt att föräldrar lätt kan hitta köreglerna för varje fristående förskola under *Jämför service*.

För att svara på platserbjudande, följa sin köplats och uppdatera sina kontaktuppgifter och avgiftsgrundande inkomst krävs e-leg/bank-ID för att logga in. Detta bör



också gälla vid ansökan om förskoleplats. Med dagens öppna ansökan görs många felregistreringar av bl.a. personnummer och familjeförhållanden.

En förbättring i de nya reglerna är att det både till de fristående och kommunala förskolorna nu blir gemensamma regler för när barnets kötid börjar räknas d.v.s. tidigast när barnet är 6 månader.

Det är en fördel ur planeringssynpunkt att det enligt förslaget bara blir möjligt för vårdnadshavare att ställa sig i kö till maximalt 5 förskolor. Det är också bra att föräldrarna uppmanas bekräfta sina köval med jämna mellanrum. Det underlättar och påskyndar handläggningen av erbjudande om förskoleplats.

Det hade varit en fördel ur planeringssynpunkt om de fristående förskolorna varit tvungna att ansluta sig till den gemensamma kön men detta är nu inte möjligt enligt nuvarande lagstiftning.

För vårdnadshavarna kommer förslaget om flexibla förläggning av de 30 timmarna för barn till föräldralediga att vara positivt. För förskolorna är det en fördel att tiderna föreslås regleras terminsvis utifrån planering av den pedagogiska verksamheten och personalens schemaläggning.

I intagnings- och kvargåendereglerna avsnitt 7.3 och 10.4 används ordet invänjning. Detta bör bytas till inskolning eftersom förskolorna använder detta uttryck till föräldrarna.

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Remissen